1 / 6

2015年 9月 30日

各 位

双日株式会社

役員人事の件

双日株式会社は、本日開催の取締役会において、役員人事につき、次の通り決議

いたしましたのでお知らせいたします。

役員人事

１． 執行役員の昇格

２． 担当業務の変更

３． 【参考】役員一覧

【本件に関する問い合わせ】

双日株式会社 広報部 03－6871－3404

 2 / 6

役員人事

１．執行役員の昇格（2015 年 10 月 1 日付）

氏名 新 現

水
みず

井
い

 聡
さとし

副社長執行役員

ｴﾈﾙｷﾞｰ、石炭・金属、化学管掌

専務執行役員

ｴﾈﾙｷﾞｰ、石炭・金属、化学管掌

藤本
ふじもと

 昌
まさ

義
よし

常務執行役員

経営企画、IR、広報担当

執行役員

経営企画、IR 担当

２．担当業務の変更（2015 年 10 月 1 日付）

氏名 新 現

西
にし

原
はら

 茂
しげる

常務執行役員

CIO 兼 情報企画、

物流・保険統括担当

兼 営業管掌補佐

常務執行役員

CIO 兼 経営企画、IR 管掌

兼 情報企画、広報、

物流・保険統括担当

 3 / 6

３．【参考】役員一覧（2015 年 10 月 1 日付）

【執行役員】３２名

役 位 氏 名 担 当

会長 加瀬
か せ

 豊
ゆたか

副会長 原
はら

 大
たかし

社長 佐
さ

藤
とう

 洋
よう

二
じ

 CEO

副社長執行役員 段谷
だんたに

 繁
しげ

樹
き

社長補佐 兼 営業管掌（自動車本部、航

空産業・情報本部、環境・産業ｲﾝﾌﾗ本部）

副社長執行役員 谷口
たにぐち

 真一
しんいち

 東ｱｼﾞｱ・関西担当

副社長執行役員 茂木
も ぎ

 良
よし

夫
お

CFO

兼 財経・ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ管掌

副社長執行役員 水
みず

井
い

 聡
さとし

 ｴﾈﾙｷﾞｰ、石炭・金属、化学管掌

専務執行役員 武
たけ

井
い

 正
まさ

人
と

食料・ｱｸﾞﾘﾋﾞｼﾞﾈｽ、生活資材、

ﾘﾃｰﾙ事業管掌

常務執行役員 此
この

田
だ

 哲
てつ

也
や

 内部統制統括、ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ室担当

常務執行役員 込山
こみやま

 雅弘
まさひろ

 海外業務担当

 4 / 6

役 位 氏 名 担 当

常務執行役員 寺西
てらにし

 清一
しんいち

米州総支配人

兼 双日米国会社社長

兼 双日ｶﾅﾀﾞ会社社長

常務執行役員 松村
まつむら

 博
ひろ

史
し

 石炭・金属本部長

常務執行役員 濱塚
はまつか

 純一
じゅんいち

 ｱｼﾞｱ・大洋州副総支配人（ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ担当）

常務執行役員 加
か

藤
とう

 英明
ひであき

ｱｼﾞｱ・大洋州総支配人

兼 双日ｱｼﾞｱ会社社長

兼 ﾌﾟﾉﾝﾍﾟﾝ出張所長

兼 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ支店長

常務執行役員 花
はな

井
い

 正志
まさゆき

CCO

兼 法務、監査担当

常務執行役員 田
た

中
なか

 勤
つとむ

 化学本部長

常務執行役員 西原
にしはら

 茂
しげる

CIO 兼 情報企画、物流・保険統括担当

兼 営業管掌補佐

常務執行役員 後
ご

藤
とう

 政
まさ

郎
お

中国総代表

兼 双日中国会社董事長 兼 総経理

兼 青島支店長

兼 武漢出張所長

兼 重慶出張所長

兼 双日上海会社董事長

兼 双日大連会社董事長

兼 双日広州会社董事長

兼 双日香港会社董事長

兼 北京駐在員事務所長

 5 / 6

役 位 氏 名 担 当

常務執行役員 吉村
よしむら

 利
とし

治
はる

 環境・産業ｲﾝﾌﾗ本部長

常務執行役員 平
ひら

井
い

 龍
りゅう

太
た

郎
ろう

 秘書、人事総務担当

常務執行役員 藤本
ふじもと

 昌
まさ

義
よし

 経営企画、IR、広報担当

執行役員 吉村
よしむら

 剛
たけ

史
し

欧・阿・中東・ﾛｼｱ NIS 総支配人

兼 双日欧州会社社長

執行役員 篠原
しのはら

 昌
まさ

司
し

欧・阿・中東・ﾛｼｱ NIS

総支配人補佐（ｱﾌﾘｶ・中東担当）

執行役員 倉
くら

田
た

 良
よし

純
ずみ

 自動車本部長

執行役員 田
た

村
むら

 喜
よし

宏
ひろ

中国副総代表

兼 双日上海会社総経理

執行役員 山
やま

田
だ

 裕
ゆたか

 ｽﾄﾗｸﾁｬｰﾄﾞﾌｧｲﾅﾝｽ担当

執行役員 高濱
たかはま

 悟
さとる

 営業管掌役員業務室長

執行役員 西村
にしむら

 康
やすし

 ﾘﾃｰﾙ事業本部長

執行役員 田中
た な か

 精一
せいいち

 主計、為替証券、財務担当

 6 / 6

役 位 氏 名 担 当

執行役員 市村
いちむら

 由
よし

昭
あき

 食料・ｱｸﾞﾘﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長

執行役員 櫛
く し

引
び き

 雅
まさ

亮
あき

 ﾘｽｸ管理企画、ﾘｽｸ管理担当

執行役員 山口
やまぐち

 幸一
こういち

 航空産業・情報本部長

以 上